

BALANÇO PATRIMONIAL (R\$ milhares)	2T15	%
ATIVO	287,850	100.0%
ATIVO CIRCULANTE	195,637	68.0%
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA	5,128	1.8%
CONTAS A RECEBER DE CLIENTES	99,034	34.4%
ESTOQUES	78,294	27.2%
IMPOSTOS A RECUPERAR	3,657	1.3%
OUTROS CRÉDITOS	9,524	3.3%
ATIVO NÃO CIRCULANTE	92,213	32.0%
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	22,033	7.7%
DEPÓSITOS JUDICIAIS	1,048	0.4%
EMPRÉSTIMOS A RECEBER PARTES RELACIONADAS	13,406	4.7%
IMPOSTOS A RECUPERAR	7,239	2.5%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS	339	0.1%
OUTROS CRÉDITOS	-	0.0%
INVESTIMENTOS	9	0.0%
PERMANENTE	70,172	24.4%
ATIVO IMOBILIZADO	306	0.1%
ATIVO BIOLÓGICO	59,743	20.8%
INTANGÍVEL	10,123	3.5%

PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	287,850	100.0%
PASSIVO CIRCULANTE	157,143	54.6%
FORNECEDORES	34,689	12.1%
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	97,079	33.7%
OBRIGAÇÕES FISCAIS	2,315	0.8%
IMPOSTOS DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	11,249	3.9%
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS	10,093	3.5%
OUTRAS CONSTAS A PAGAR	1,718	0.6%
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	56,407	19.6%
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	48,489	16.8%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS	4,136	1.4%
PROVISÕES PARA CONTINGÊNCIAS	3,782	1.3%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	74,300	25.8%
CAPITAL SOCIAL	56,070	19.5%
LUCROS ACUMULADOS	9,363	3.3%
RESERVAS DE LUCROS	-	0.0%
OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	8,867	3.1%
TOTAL PATRIMÔNIO LÍQUIDO DOS CONTROLADORES	74,300	25.8%
PARTICIPAÇÃO ACIONISTAS NÃO CONTROLADORES	-	0.0%

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO E EBITDA (R\$ mil)	2T14	%RL	2T15	%RL
(+) RECEITAS BRUTAS DE VENDAS E SERVIÇOS	78,081	111.0%	112,496	110.0%
(-) Deduções de Vendas	(2,322)	-3.3%	(2,746)	-2.7%
(-) Descontos concedidos	-	0.0%	(35)	0.0%
(-) Impostos Sobre as Vendas	(5,429)	-7.7%	(7,446)	-7.3%
(=) RECEITAS LIQUIDAS DE VENDAS E SERVIÇOS	70,330	100.0%	102,269	100.0%
(=) CUSTO DAS MERCADORIAS E PRODUTOS VENDIDOS	(38,609)	-54.9%	(59,239)	-57.9%
(-) Custo dos Produtos Vendidos	(38,609)	-54.9%	(59,239)	-57.9%
(=) LUCRO BRUTO	31,721	45.1%	43,030	42.1%
(=) DESPESAS OPERACIONAIS	(22,774)	-32.4%	(27,462)	-26.9%
(-) Despesas com pessoal	(5,831)	-8.3%	(8,276)	-8.1%
(-) Participação nos lucros	-	0.0%	(29)	0.0%
(-) Prolabore e Honorários	(154)	-0.2%	(316)	-0.3%
(-) Regulatórias	(324)	-0.5%	(334)	-0.3%
(-) Serviços especializados	(2,582)	-3.7%	(1,364)	-1.3%
(-) Veículos	(185)	-0.3%	(1,182)	-1.2%
(-) Marketing	(558)	-0.8%	(824)	-0.8%
(-) Viagens e representações	(700)	-1.0%	(428)	-0.4%
(-) Despesas com fretes	(904)	-1.3%	(1,817)	-1.8%
(-) Perdas e provisões com clientes	(257)	-0.4%	(708)	-0.7%
(-) Depreciação e amortização	(359)	-0.5%	(635)	-0.6%
(-) Despesas gerais	(22)	0.0%	(176)	-0.2%
(-) Materiais e serviços	(2,065)	-2.9%	(1,303)	-1.3%
(-) Estudos e testes em produtos	(75)	-0.1%	(356)	-0.3%
(-) Manutenção	(236)	-0.3%	(800)	-0.8%
(-) Despesas com materiais	(112)	-0.2%	(170)	-0.2%
(-) Despesas com comunicação	(328)	-0.5%	(70)	-0.1%
(-) Informática	(595)	-0.8%	(311)	-0.3%
(-) Contribuições, taxas e multas	(6,202)	-8.8%	(6,739)	-6.6%
(-) Aluguéis de imóveis	(770)	-1.1%	-	0.0%
(-) Provisão para contingências	(515)	-0.7%	(1,624)	-1.6%
EQUIVALENCIA PATRIMONIAL		0.0%		0.0%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS LÍQUIDAS	262	0.4%	804	0.8%
(=) EBIT - LUCRO DA ATIVIDADE OPERACIONAL	9,209	13.1%	16,372	16.0%
(+) Depreciação e amortização	1,776	2.5%	1,855	1.8%
(=) EBITDA CONTÁBIL	10,985	15.6%	18,227	17.8%

	Margem Ebitda	15.6%	17.8%
(=) RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO	(3,164)	-4.5%	(4,768) -4.7%
(-) Receitas Financeiras	2,438	3.5%	3,301 3.2%
(-) Despesas Financeiras	(5,602)	-8.0%	(8,069) -7.9%
(=) LUCRO ANTES DOS IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	6,045	8.6%	11,604 11.3%
AJUSTES DO EBTIDA	5,850	8.3%	6,225 6.1%
(+) Aluguel Imovel	5,850	8.3%	6,225 6.1%
EBTIDA AJUSTADO	16,835	23.9%	24,452 23.9%
	Margem Ebitda Ajustada	23.9%	23.9%
(=) IMPOSTOS SOBRE O LUCRO	(2,282)	-3.2%	(3,716) -3.6%
(-) Imposto de Renda e Contribuição Social Corrente	(2,282)	-3.2%	(3,822) -3.7%
(-) Imposto de Renda e Contribuição Social Diferido	-	0.0%	106 0.1%
(=) <u>LUCRO/PREJUÍZO LIQUIDO DO EXERCÍCIO</u>	3,763	5.4%	7,888 7.7%
	Margem líquida	5.4%	7.7%
	Lucro por ação	0.03	0.05

Δ%

44.1%

18.3%

0.0%

37.2%

45.4%

53.4%

53.4%

35.7%

20.6%

41.9%

0.0%

105.2%

3.1%

-47.2%

538.9%

47.7%

-38.9%

101.0%

175.5%

76.9%

700.0%

-36.9%

374.7%

239.0%

51.8%

-78.7%

-47.7%

8.7%

-100.0%

215.3%

0.0%

206.9%

77.8%

4.4%

65.9%

2,2 pp

50.7%

35.4%

44.0%

92.0%

6.4%

6.4%

45.2%

-2,9 pp

62.8%

67.5%

0.0%

0.0%

109.6%

0.0%

2,3 pp

0.0%

2.8%



RECONCILIAÇÃO DO EBITDA (R\$ milhares)	2T 2015
Lucro líquido	<u>7,887</u>
(+) Imposto de renda e contribuição social	3,716
(+) Resultado financeiro	4,768
(=) EBIT	<u>16,371</u>
(+) Depreciação e amortização	<u>1,883</u>
(=) EBITDA	<u>18,254</u>